
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 59

9 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση της αριθμ. 1876/19−8−1986 (ΦΕΚ 718/τ.Δ/
3−9−1986) απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνη−
σίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
3.000 στρεμμάτων στη θέση «Νταράσου − Ντάρ−
λα» Περιφέρειας Κοινότητας Φυλακής Ν. Μαγνη−
σίας», ως προς την έκταση εμβαδού 40.000,00 τ.μ. 
στη θέση «Περδικόραχη» Τ.Κ. Φυλάκης Δ.Ε. Αλμυ−
ρού του Δήμου Αλμυρού Π.Ε. Μαγνησίας. ................ 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος επί αγροκτήματος με αρ. 1803 στην περι−
οχή Νέας Μεσημβρίας του Δ. Χαλκηδόνας, Π.Ε. 
Θεσ/νίκης. ............................................................................................. 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 15190/15−12−2015 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, που έγινε 
στο ΦΕΚ 5/Δ/27−01−2016. ........................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ.: 433/34757 (1)
Μερική άρση της αριθμ. 1876/19−8−1986 (ΦΕΚ 718/τ.Δ/

3−9−1986) απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησί−
ας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 3.000 
στρεμμάτων στη θέση «Νταράσου − Ντάρλα» Περιφε−
ρείας Κοινότητας Φυλάκης Ν. Μαγνησίας», ως προς 
την έκταση εμβαδού 40.000,00 τ.μ. στη θέση «Περδι−
κόραχη» Τ.Κ. Φυλάκης Δ.Ε. Αλμυρού του Δήμου Αλ−
μυρού Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 

44 του Ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα−
ταστάθηκαν από τις παραγράφους 2 και 3 του άρθρου 
35 του Ν. 4280/2014, αντίστοιχα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7−6−2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
τ.Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

5. Την Πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο δι−
αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά−
σωσης».

8. Την υπ’ αριθμ. 1876/19−8−1986 (ΦΕΚ 718/τ.Δ/3−9−1986) 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας, με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 3.000 
στρεμμάτων στη θέση «Νταράσου − Ντάρλα» περιφέρει−
ας Κοινότητας Φυλακής Ν. Μαγνησίας, λόγω πυρκαγιάς.

9. Την υπ’ αριθμ. 3252/227819/21−12−2015 θετική εισήγη−
ση του Δασαρχείου Αλμυρού, για μερική άρση της υπ’ 
αριθμ. 1876/19−8−1986 απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. 
Μαγνησίας, ως προς την έκταση εμβαδού 40.000,00 τ.μ. 
στη θέση «Περδικόραχη» Τ.Κ. Φυλάκης Δ.Ε. Αλμυρού του 
Δήμου Αλμυρού Π.Ε. Μαγνησίας, αφού έχει επανέλθει 
πλήρως η βλάστηση στην πρότερα της κατάσταση απο−
καθιστώντας πλήρως την αναδάσωση, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1876/19−8−1986 (ΦΕΚ 
718/τ.Δ/3−9−1986) απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνη−
σίας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού 3.000 στρεμμάτων λόγω πυρκαγιάς, ως προς 
την έκταση εμβαδού 40.000,00 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Περδικόραχη» Τ.Κ. Φυλάκης Δ.Ε. Αλμυρού του 
Δήμου Αλμυρού Π.Ε. Μαγνησίας, διότι έχει επανέλθει 
πλήρως η βλάστηση στην πρότερα της κατάσταση απο−
καθιστώντας πλήρως την αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:4000, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Α προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 και έχει ως όρια:

481

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.15 11:29:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



482 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανατολικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση (αριθ. 

1876/19−8−1986 ΦΕΚ 718/τ.Δ/1986 απόφαση κήρυξης έκτα−

σης ως αναδασωτέας).

Δυτικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση (αριθ. 1876/ 

19−8−1986 ΦΕΚ 718/τ.Δ/1986 απόφαση κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας).

Βόρεια: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση (αριθ. 

660/56708/26−4−2013 ΦΕΚ 260/τ.Δ/2013 απόφαση άρσης 

αναδάσωσης).

Νότια: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση (αριθ. 1876/

19−8−1986 ΦΕΚ 718/τ.Δ/1986 απόφαση κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1876/19−8−1986 (ΦΕΚ 
718/τ.Δ/3−9−1986) απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνη−
σίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 26 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 483



484 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1044 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος επί αγροκτήματος με αρ. 1803 στην περιοχή 
Νέας Μεσημβρίας του Δ. Χαλκηδόνας, Π.Ε. Θεσ/νίκης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.
3) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87Α΄/7−6−2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ−
μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμά−
των για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α΄/25−4−2002).

5) Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριο−
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα − 
ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατά−
ξεις» (Φ.Ε.Κ. 94Α΄/14−4−2014).

6) Την υπ’ αριθ. πράξη 4 της 6−2−2015 Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (ΦΕΚ 93Α΄/14−4−2014).

8) Την με αρ. 11/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δ. Χαλκηδόνος, Π.Ε. Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: 66Ν5ΩΗ2−ΕΗΜ).

9) Το με αρ. πρωτ. 422466/14316/12−10−2015 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Θεσσαλονίκης, με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε η αρχική μελέτη οριοθέτησης 
του ρέματος, που συντάχθηκε από τους Μελετητές Μη−
χανικούς Κυριάκο Κουκνάκο και Ζήση Νάστο και ελέγ−
χθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης (αριθ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 7781/13−10−2015).

10) Την από 5−11−2015 τελική θεώρηση της υδρολογι−
κή−υδραυλικής μελέτης καθορισμού οριογραμμών του 
τμήματος του ρέματος από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Θεσσαλονίκης. 

11) Την με αριθ. πρωτ. 8254/12−2−2016 γνωμοδότηση 
της Δ/νσης Δασών Θεσσαλονίκης, της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων ΑΔΜ−Θ (αρ. πρωτ 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 1044/12−2−2016). 

12) Την με αριθ. πρωτ. 8664 π.ε./5−1−2016 γνωμοδότηση 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Περιφέρειας Θεσσαλονίκης 
της Γενικής Δ/νσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κλη−
ρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 164/12−1−2016). 

13) Την με αριθ. πρωτ. 1275/25−1−2016 γνωμοδότηση της 
Δ/νσης Υδάτων KM, της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής ΑΔΜ−Θ (αριθ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.Σ: 619/29−1−2016). 

14) Την με αριθ. πρωτ. 164/16−2−2016 απόφαση καθο−
ρισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που 
σημειώνονται με συνεχή γραμμή κόκκινου χρώματος και 
αναπαρίστανται επί του τοπογραφικού διαγράμματος 
κλίμακας 1:500, που συνοδεύει την απόφαση και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως αυτές καθορί−
στηκαν από την με αριθ. πρωτ. 164/16−2−2016 απόφαση 
καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της Δ/
νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μα−
κεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
−Θράκης και προέκυψαν από την Υδραυλική Μελέτη 
που συντάχθηκε από το Μελετητή Μηχανικό Κυριάκο 
Κουκνάκο και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Θεσσαλονίκης. 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 22 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 485



486 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 487

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

  Στην αριθ. 15190/15−12−2015 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5/Δ/27−01−2016, τίθεται το το−

πογραφικό διάγραμμα ως εξής:  



488 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000590903160008*

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας − Θράκης)


